quodmetus realiter à futura potestate. quodmetus
 patet et ante et medio certis. quodmetus distri-
 guntur ratione ratiocinata pto. quodmetus ad magis
 dimensio quodmetus certis quodmetus et certis susceptio
 quodmetus. quodmetus distinguet ratione ratiocinata
 et quodmetus sit medio quodmetus patet et ex dictis supra.

Dubium Quintum.

In quo consistat ratio
 formalis seu essen-
 tia Quantitatis?

Cum vero iam hic
 de quantitate agat.

Post considerationem futura agit statim Actus
 de Quantitate, non quod nobilitate sua alia
 accidentia antecedat, sed quod maxime affirmat
 futura, sicut n. futura hinc sunt entia acciden-
 tia; sic et quantitas, pro tu modo supra
 explicata. Tunc et quod Actus in cap: de futura
 sapienter mentionem facerat quantitati, et ideo
 in deo ad id doctrinam exposcere, ut max
 fermente de quantitate post futuram faceret.

Anteq

Nomen Quantitas dicitur in generaliter sumitur.

Quantitas Virtutis.

Quantitas Mollis de qua hic agitur.

Antequam in rationem fructus seu etiam de, clarem, notum hoc nomen quantitas, duplicem hanc significationem, 1o significat perfectionem et virtutem cuiusvis rei tam creatae, quam increatae et infinitae, sicut quantum significationem et de deo sapientia in Psalmis quod sit magis, non magnitudine corpora, sed perfectionis et virtutis. Et eadem ratione heres virtutibus quibus magnas appellare solemus. Et sicut etiam quantitas sicut hanc significationem appellari quantum, virtutis. Sed hanc significationem nimis late patens est, et dialectico negotio quantum accomodat. 2o significat hoc nomen quantitas, 2. quantitatem molis, hoc est, longitudinem, latitudinem, et profunditatem; sicut quantum significationem nos hic de quantitate agemus.

Et in primis quaerimus in quo consistat origo vel ratio fructus, cui quovis ut dicitur

CONCLUSIO PRIMA

Origine vel ratio fructus, Quantitatis virtutis consistit in extensione latitudinali tam partium propria, tum, quam substantia in se. Sicut dicitur, quantitates virtutis virtutem virtutis et fructus nihil esse aliud, quam formam quandam accidentalem, quam est ipsa quantitas, et substantia habeat partes extrinsecas.

Pbr

Pto Conito 10. Illud quod a radice et principum
 rae unig cetera tra gneriunt quantitate estia
 et rae fructus illig, sed extensio nel reddere partes
 extensas est rae ra et principum, rae unig cetera
 tra gneriunt quantitate; 10 illa sunt estia et
 rae fructus illig. ma: e certa nec ab ullo negaly,
 qa id a quo pafines oriuntur femp ponit q estia
 et q a nullo ortum hnt in genere ca fructus, sed q
 primu in tali linea, ut patet in hore, unig estia q
 id q a radice un q ei gneriunt, et principum om
 pmetatu, et a nullo alio gnerit in genere ca
 fructus, et huc estia te spe aut rate, pto om: q
 quantitas fit ratiuifitilis, q fit mensura, que,
 nel ei q a extensa, qo rae extendenti e radice et
 principum ceterora, nec ab ullo alio gnerit in ge,
 nere ca fructus, sicut a nullo alio gnerit quare
 ho fit aut rate, qa spe aut rate e estia et fructus rae
 hore. Ex hac rae deduit ra pto qo etis in
 hunc modu. Illud e estia et rae fructus alioy
 rei q fructus q medio ad demeritand as pafio,
 nes sine pmetates illig; sed extensio aptitudi,
 nalis e huius medi, qo illa sunt estia et rae fructus
 quantitates. ma: patet in demeritand pna
 ciuilitas demeritand de hore ratiuifitilis, ubi
 aut rate q a de estia hore fructus q medio, mi:
 pto. nam ea eo q quantibus habeat partes
 extensas, e diuifibilis nel e mensura; sed ista
 sunt pmetates gneritatis. qo mi: vera.
 Explicatio Conulatio. Diximy in qo etis q ex
 tensio aptitudinalis fit estia rae quantitate.
 et non

Conito explicat.
 Li aptitudinalis.

et non extensis actualibus, quia actu extendere non
 est de sua illig; sed potius est aliis fructus, sicut actu
 rationari non est de sua hōis, sed potius ratio,
 sicut per se extendere, nihil aliud intelligit
 quam constituisse partem extra partem, ita quod
 una pars non sit alia, aut in alia. Diximus
 et quod extensio partium tam propria quam substantia,
 substantia fructus quantitatis, duplicem habet exten-
 sionem subordinaatam tunc existimamus quod
 esse rationem fructus quantitatis; nimirum ex-
 tensionem partium substantia, et partium ipsius
 quantitatis; et hoc ideo, quod quantitas
 accidens quoddam, quod ex natura sua tollit aliquid
 circa substantiam, quod est accidens ex sua natura
 de sua respicit substantiam, ut illam aliquo modo
 deificat; sed quantitas non tollit aliud
 nisi extensio nem partium substantia, quod extensio
 partium substantia est ratio fructus illig, non tunc ad-
 aptate, quia quantitas non potest quantificare
 seu extendere substantiam, nisi quantum ad
 extensio nem se ipsa reddat. Et hinc est quod quan-
 titas consistat fructus in extensio nem propria
 partium. Dicitur et est in contra exten-
 sionem substantia, et sui ipsius, in se, esse rationem fructus
 tunc quantitatis; ad nimirum autem extensio nem
 in ordine ad locum, sicut extensio nem figuralem
 non constituitur fructus quantitatem, ut quodam
 opinantur. Et pro hoc, hanc extensio nem figuralem
 cuius una substantia aliam, non comparat se in
 eodem loco et ordinaliter sumpta, quod fructus
 ad rationem fructus quantitatis, quod hanc extensio nem
 non

li extendere.

li partium propriam
aut el substantia.

li in se.

non p[ro]p[ri]o r[ati]o fructus illig, p[ro]p[ri]o aut. q[ui]a p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o
 p[ro]p[ri]o q[ui]a p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o
 in se extendit fructum, sine p[ro]p[ri]o nata q[ui]a
 extendere suas partes et partes fructus in se
 quam sit apta nata extendere illas in ordine
 ad locum. q[ui]a extensio in ordine ad locum ex[em]p[li]
 ad r[ati]o fructum quantitatis. p[ro]p[ri]o aut. h[ab]et
 duo facit quantitatis et e apta nata illa facit
 se: extendere suas partes et partes fructum
 se et in ordine ad locum. et h[ab]et h[ab]et se ordine
 quodam, ita ut p[ro]p[ri]o q[ui]a p[ro]p[ri]o ei aptitudinis ad
 extendendas suas partes, et partes fructus in se
 quam ad extendendas illas in ordine ad locum
 nisi n. p[ro]p[ri]o quantitatis et fructus partes in se
 essent extensa, non p[ro]p[ri]o certe et extensi in
 ordine ad locum, ut de se p[ro]p[ri]o: q[ui]a p[ro]p[ri]o h[ab]et p[ro]p[ri]o
 titas partes in se extensas p[ro]p[ri]o extendit sub
 stantiam in se, quam in ordine ad locum. q[ui]a illa
 par[te]s sitis nem[ini] h[ab]et.

Mensura accipi
 tur actine et
 p[ro]p[ri]o.

Mensura p[ro]p[ri]o
 sine fructu.
 Mensura actine.

Ex his colligitur q[ui]o. Etiam seu r[ati]o fructum
 quantitatis non p[ro]p[ri]o in sua mensura, q[ui]a
 q[ui]dam arbitrar[ia] q[ui]a anteq[ui]a p[ro]p[ri]o n[on] m[en]
 suram p[ro]p[ri]o dupl[ic]iter accipi, p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o
 et actine. mensura p[ro]p[ri]o accepta nihil
 aliud dicit q[ui]a esse mensurabile. Actine
 vere fructum nihil aliud dicit, q[ui]a id fructum
 q[ui] aliud mensurat. Si c[on]s[ider]o q[ui]o esse mensuram
 tam actine q[ui]a p[ro]p[ri]o, non esse r[ati]o fructum
 tem sine fructum quantitatis, p[ro]p[ri]o in p[ro]p[ri]o m[en]
 sura p[ro]p[ri]o fructum non esse r[ati]o fructum
 illig

illig. spiam aliter rei nihil potest precedere in ge-
 nere eadem fructus, ut supra dictum est, sed debet esse
 in propria a qua cetera eadem procedunt, sed
 que mensura proprie procedit aliud in genere
 eadem fructus, necesse in proprio ratione eorum cetera
 eadem quoniam quantitati, quod non est ratio fructus,
 hoc est optus illig. ma: cetera propter rationem: nam quod
 quantitas sit mensura hinc, procedit ex eo quod
 est extensa, et tunc partem extra partem, quod ex
 tenuis credit rationem mensura; et proprie esse ex
 sensum, quoniam non est rationale. quoniam patet,
 propter rationem. nulla res est mensurabilis, nisi habeat
 extensionem; ideo non punctum et unitas non
 sunt mensurabilia, quia non sunt extensa, quod
 quod quantitas sit mensurabilis procedit ex eo
 quod sit extensa. quod esse extensum procedit esse men-
 surabile. quod esse mensurabile non est spiam qua-
 titatis, cum etiam nihil debeat precedere quod
 quod vero nec mensura actus sumptus sit
 ratio fructus quantitati propter mensura actus
 accepta. sicut est quod cognoscimus aliter rei
 quantitatem vel naturam, sed hoc non est de opta
 quantitate vel ratio fructus illig. quod propter rationem:
 10. quod est quod cognoscimus rem, non est ipsa res
 cognita, sed notitia quod distincta ab illa. propter rationem,
 deum rationem. 10. in palmo u. g. proprie intelligimus quod
 habeat extensionem quam quod illo proprio aliter
 quod metiri, nisi non habeat extensionem non
 potest metiri aliter quod illud. quod esse mensura
 actus non est ratio fructus quantitati, sed
 extensio vel distincta etc.

p. r.

P^{tr} 20 idem; qualitas e a accidentale qdam ens abso-
lutum; 30 oig spua non existet in rae mensura.
sequo p^{tr}. rae mensura e relativa, qd men-
sura e mensurabilis mensura, sed nulla ens
absoluta pot gstitui fructu qd epe relativu. 30 rae
quantitas q rae mensura.

Colligitur 20. R^{ae} fructu et spitem qua-
titatis non gstitui in divi^sibilitate vel in pota
ad divi^sionem; q huius instittiga nota, divi^sibi-
litatem seu potiam ad divi^sionem epe simplicem,
Aliam remotam ob radicales; Aliam p^{ra}am
si divi^sibilitas sumat radicaliter fructu q potia
radicali, certu e illum epe rae fructu quan-
titatis, qd epe radice divi^sionis nihil e aliud qua
epe obtinuum. Vel divi^sibilitas radicalis idem
e q extensio aptitudinalis, sed haec extensio ut
dicitur, e rae fructu quantitatibus, qd ob divi^sibi-
litas radicalis. Si vero divi^sibilitas sumat
20 modo, si: p potia p^{ra}ma ad divi^sionem rae fructu
quantitatis in ipsa non existit, ob sic eam in
corolario sumy sumy. P^{tr} hoc. spua alicui
30 e illud q ei 30 competit; sed potia p^{ra}ma ad
divi^sionem non 30 gstitui quantitati, 30 haec
potia p^{ra}ma non est spua quantitatibus. mai-
patet p^{tr} m: ex eo aliq dst divi^sionis, qd hst ea,
sensivorem, 30 p^{tr} dst divi^sionis p^{ra}xi me, non que,
niet 30 quantitati, sed 20 et q aliud si: q
extensivorem. Ex his facile patet qd volunt
autres illi q adstruunt spua quantitatibus gstitui
stere in divi^sibilitate, loquantur n^o dst divi^sibilitate

Divisibilitas
Complexa.

Divisibilitas
Remota vel ra-
dicalis.

Divisibilitas
Proxima.

Conclu

Effectus finis totalis et adagnatus
quantitatis α , extendere se ipsam, et
futuram in se.

Hoc. Conito facile p^o ex dictis. Effectus finis
finitis p^o formam formam, sed etiam quantitatis
p^o etiam forma accidentalis α extensio ap^o,
tribunalis; p^o extendere se ipsa ad futurum in
se, est effectus finis quantitatis.

Conclusio Secunda. ^{3a}

Effectus secundarius quantitatis α ex,
tenno partium in ordine ad locum.
p^o conito breviter. Quantitas corporis t^o
p^o α in venerabili faciente eucha, et t^o
ibi non extendit corpus t^o in ordine ad lo^o,
in p^o extensio in ordine ad locum α effectus
secundarius. ma: α de fide. m^o: patet p^o
qua p^o. Ille n. effectus de secundario sine quo
forma p^o existere, et sine quo illa bene et p^o
conigi p^o.

Conclusio Ultima.

Definitio quantitatis p^o sit haec.

Definitio Quan-
titatis.

Definitio Quantitatis
talis estis h^olis.

Quantitas α accidens quoddam
per quod et ipsa, et futura habet partes
extensas in se. p^o de p^o sit illa
 α ab tota assignata. Quantum α d^o,
sibile in ea q^o in sunt, quom unum q^o
unum quid aptum α , esse.

Qua

Genus supremum
Quantitatis.

Inares, quod nam sit genus generis
valissimum huius potest. R. Genus
supremum esse quantitatem completam
descendentem à continua et discreta, cuius ratio in
hoc consistit qd sit quodam accidens actu ut extendat pars,
ob hoc subest ambiguo, et seipsam.

Obiicitur qd. Haec extensio partium subiecta
non invenit in quantitati, qd in tali extensio-
ne non consistet quantitatis essentia in eorum genere,
qua patet pro antiquo. Quantitas discreta n.g.
numerus non est extensus, qd componitur ex indivi-
sibilibus et in extensus, neq. est ternarius numerus
n.g. extendit tres huius, aut alias quasvis
subiectas, cum tres huius sunt iam extensi per
quantitatem generalem, qd illa extensio supra
explicata, non invenit in quantitati.

Extensio Con-
tinua quae?

Extensio Discre-
ta quae?

R. Duplicem esse extensionem, unam generalem
alteram discretam. Extensio continua est
extensio in partes divisibiles, et extensas in
se further ut patet in linea et superficie. Ex-
tensio vero discreta est extensio in partes
quam una sit extra aliam, et istae partes
non sunt divisibiles ut partes fructus, sed nu-
merabiles. qd qd dixerimus supra, extensionem
esse rationem fructum quantitatis, hoc nunc de ex-
tensione potest abstrahit ab utraque, sc. de exten-
sione qd facit, qd res aliqua habeat partes, qua
num una sit extra aliam, quam una non sit
alia

longitudinis et brevitatis. p[ro]bat et q[uod] sup[er]nicis
 et long[ue] sint distincta p[ro]p[ter] quantitatis, q[uod] sup[er]nicis
 et a mensura intrinseca, long[ue] a extrinseca.
 q[uod] sicut dicitur r[ati]o mensura est r[ati]o factis quan-
 titatis. Ex sententia et videlicet S. Thomae, q[uod] op[er]at[ur]
 52. ait. p[ro]p[ri]am r[ati]o[n]em quantitatis esse r[ati]o[n]em men-
 sura[m] q[uod] idem q[uod] antea.

¶ Verum esse dicitur p[ro]p[ri]e r[ati]o[n]em esse
 quantitatis, q[uod] a mensura longitudinis & non
 q[uod] r[ati]o[n]em factis quantitatis sit esse mensura, sed
 q[uod] a p[ro]p[ri]etate quantitatis ubi dicitur, Et sic
 p[ro]p[ri]e a p[ro]p[ri]etate vel q[uod] p[ro]p[ri]etate r[ati]o[n]em esse
 quanta[m] p[ro]bat, si vel si r[ati]o[n]em q[uod] p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]e
 tunc esse h[ab]ere q[uod] a nihilis, non p[ro]bat in
 q[uod] r[ati]o[n]em factis h[ab]ere, sed tunc q[uod] p[ro]p[ri]etatem
 Ad alteram q[uod] dicebat de sup[er]nicis et loco esse
 distinctas p[ro]p[ter] quantitatis, q[uod] dicitur si modo
 mensurant, R[ati]o[n]em h[ab]ere diversa r[ati]o[n]em men-
 surandi non facit diversa p[ro]p[ter] p[ro]p[ri]etate ob
 completas quantitatis in linea recta q[uod] sit
 tas, sed tunc in p[ro]p[ri]etate ob in completas, qualis
 p[ro]p[ter] a loco, q[uod] tunc reducere p[ro]p[ri]etate ad hoc
 p[ro]p[ri]etate, imo non distinguit p[ro]p[ter] in r[ati]o[n]em factis
 quantitatis a sup[er]nicis, ut in p[ro]p[ri]etate videlicet
 my. Et sic p[ro]p[ri]e dicitur dicitur diversa r[ati]o[n]em men-
 sura q[uod] sit dicitur diversa p[ro]p[ter] quantitatis,
 intelligend[um] q[uod] de p[ro]p[ri]etate in p[ro]p[ri]etate et in com-
 p[ro]p[ri]etate, ob hoc non fuit r[ati]o[n]em mensurandi
 r[ati]o[n]em factis ob p[ro]p[ri]etate quantitatis, sicut
 a. si diversa r[ati]o[n]em mensurandi q[uod] sit dicitur
 diversa

fuissent ptes completa in linea recta qstionu,
 las. Ad locu B. Thomae Q. Illud loq de
 mensura radicaliter sumpta, hoc e de ex,
 tensione. Vol Q. 20. Doctorem J. loq ptem
 logicalem consideratam, qd si: logicq considerat
 quantitatem in rat mensura fructus et sic
 dicit ratem fructum illius qstione in rat men,
 sura, non vero loq ptem consideratam meta,
 phisicam.

Dices. si logicq considerat
 quantitatem in rat mensura. qd rat men,
 sura sunt fructus rae illius. R. Nihil gre,
 quam. alio n. sine considerat logicq quanti,
 tatem. alio metaphisicq. logicq n. considerat
 illam in ordine ad ptiatam, et qd quanti,
 tas pter de ptiata ut a eiq mensura, hinc
 e q logicq considerat illam in rat mensura
 ex quo tu non sequi ratem fructum illius qst
 tione in rat mensura. sed potius logicq p pte
 petit eiq ptiatam et ratem fructum a metaphisicq,
 sic qstionem in extensione illa apth hinc
 nati, et hanc ptiatam qstionem aut pti
 logicq sub certa aliqua formalitate si ut p pte
 dicitur de ptiata.

Obiectio 20. Si deus crearet quantitatem
 extra se ptem illa non extenderet ptiatam,
 sed tunc ptiatam. qd extensio ptiatam
 non e rae fructus quantitatis. patet qd ptiatam
 qd rae fructus alius rei mensura pt ab illa
 separari, si ut spe aut rae mensura pt ab
 hinc separari, qd a rae fructus illius.

In illo casu quantitatem qdem autem
 exten

extendere subitam, tunc tu in illo statu separatis fa,
 lesu nam et spau, ubi pat illa extendere, ideo dicta supra,
 extensio nem aptitudinalium non actualium esse
 räum futuram quantitatis, et ideo actualis exten,
 sio bene pot separari a quantitate non uero ap,
 titudinalis, ex quo patet ad arguta. |

Dubium Sextum
 Utrum Divisio Quanti-
 tatis in continuam et dis-
 cretam sit Generis in
 Species, Et quanam sint Pro-
 prietates Quantitatis?

Conclusio Prima
 Divisio Quantitatis in continua
 et discretam e generis in spes.

Hoc conito e gra aliquos recentiores q arbi-
 trant esse diuitem analogi in sua analogata,
 ut ex argtis infra soluendis patebit.
 Pro hoc gra nos conito nostra. Jlla

Illa sunt vera species quantitatis quae partibus
 prae se habent naturam quantitatis, illarumque graduum et
 determinantur per varios gradus in ipsa specie
 quantitatis studiatos, sed quantitas continua
 et discreta partibus prae se habent naturam quantita-
 tis, speciemque illiguntur per varios gradus. Quae
 haec duo sunt generis in specie. manifestum in
 anti resp. hanc et hanc. per vim. et inprimis
 quae partibus prae se habent naturam quantitatis quae existit
 in extensione antititudinali, patet. nam quae
 una quantitas est extensiva; et est quantitas
 discreta est extensiva, ut sub praesentibus dicitur,
 competuntque ei omnes proprietates quantitatis, quae
 est indivisibilis et mensurabilis. Quae vero vera quae
 ad istam partem. Quae vero determinentur ipsam
 quantitatis per aliquos gradus in ipso radice,
 hanc, per. Speciem et quantitatis est extensiva, sed aliam
 extensione dicitur et quantitatis continua, aliam
 vero quantitatis discreta. Quae videntur aliquos
 gradus distinctos in ipsa specie quantitatis ra-
 dicatis. quae sequitur patet, per vim. in quantitate
 continua partes extensa sunt continua et indivis-
 iles; in quantitate vero discreta partes sunt
 discreta et indivisibiles, vel inextensa, ut patet,
 in numero ternario; quae aliam extensione in
 quantitate continua; et aliam in discreta.

Conclusio Secunda.

Quantitas completa est generis resp. quan-
 titatis continua et discreta.
 Haec sententia per vim et maiorem explicitae praecedentis.
 Per

Por, Illud e genus q pōt de pluribz spz differ
rentibz in q dicitur quantitas completa in eis pōt
hoc modo de gōmna et discreta, qō illo quō ne
m genus rōp: illam. ma: et gōmna pōtēnt pōt
m: m pōtēnt q quantitas completa pōtēnt in q
de gōmna et discreta quantitate pōtēnt. Quōm
si sigdem qō sit quantitas discreta vel gōmna
recte ite q sit quantitas. qō. Quōd vero diffe
ferant spz pōtēnt et. non n. solo numero differēnt
cum habeant diversas distas spōtes. qō differēnt
spz. Et ha magis patebit infra in declaratione
gōmna et discreta q quantitates, quā nō et opōs
qōm dānt dōpōtēnt seu descriptōnē tōm bz sumy explicā,
hūi unde et pōtēnt

Conclusio Tertia

Definō Quantitas
hūi Continua.

Quantitas continua dōmni solēnt hōmō.
Quōd sit extēnsio qō dānt, cuius partes
copulānt terminō eōi. Vt n. q. linea ē
quantitas continua cuius partes copulānt ter
mino eōi sc: pōnto. q terminō nō ite eōi qō
debet esse finis unius partis, et pōntum alterius.
etō gōmō de terminō continuatōis fūctō
si n. terminō sit de terminō in eōatōis aut
terminatōis pōnto, utē qm et ultimū pōnto
hūi in linea, ille nō pōt dici eōi terminō, sed
pōnto singularis, qō tōm se hūi in ordine ad unā
partem; et hūi etō q terminō quantitates
continua debeat esse qō in dīvisibile in quantitas,
fate existens; si n. pōnto ulterius dīvisibile in
nō pōnto dici terminō, cum haberet adhuc
aliqō aliud q terminō, et hūi in dīvisibile in
linea

linea e punctu. in superficie, linea; in corpore
 superficies. Sed linea e divisibilis finitè,
 et superficies, qd non potest terminari: eadē
 de eūq. rāe e indivisibilitas. A. Lineam sicut
 et superficiem esse divisibilem manifestè, non
 potest in rāe terminari, in q̄ta se: ex linea
 et superficie componuntur certae partes quantitatis
 continua. licet in linea sicut se sit divisibilis q̄
 e quantu, non tū divisibilis in q̄ta q̄stis
 hinc superficiem, sed sub hac rāe et hinc
 suam indivisibilitatem.

Hae quantitas continua solent dividi in successi-
 vā et p̄manentem. Permanens e eadē
 p̄te partē simul existentē et copulānt hinc eadē
 et linea e quantitas p̄manens, qd oēs eius par-
 tes simul existunt unita termino eadē. Quan-
 titas successiva e illa cuius partes copulānt
 termino eadē, sed non simul existunt ut longi-
 tudinis e quantitas successiva cuius partes p̄teritum
 nempe, p̄sens et futurum copulānt termino eadē
 in spāti s̄c. p̄ q̄ momento; sed tū non simul eadē
 sunt, hoc e eodem hinc, sed una pars precedit
 alteri imo t̄p̄a sunt et motui repugnat
 tū partes simul existentes qd ex sua essētia e
 eis successivū de cuius rāe e hinc partes sibi
 invicem succedentes, qd quantitas continua p̄manens
 non dividit rursus in lineā, superficiem, et cor-
 pus. Linea e extensio q̄dam habens longitudi-
 nem sine latitudine et p̄funditate. Superficies
 e extensio habens latitudinem et longitudinem,
 carens a p̄funditate.

corp̄,

hinc: ḡna.
 Quantitas ḡna?
 una p̄manens?

Quant: successiva.

Alia hinc qua.
 Conti: p̄manens?

Linea q̄ d̄
 superficies q̄ d̄.

707
Corpus qd?

Corpus substantia
quod est qd dicitur
a quantitate
distinctione naturalis?

Corpus quantitas
latitudinis qd?

corpus est extensio habens longitudinem, latitudinem,
nisi et profunditatem. Termini ceteri hanc
quantitatem supra sunt positi. Et hic
notanda distinctio inter corpus substantia substantia, et
inter corpus et partem in substantia quantitate.

Corpus namque substantia directe posita in substantia
substantia nihil est aliud, quam totum compositum nunc
ex materia et forma, sicut hoc est corpus sine substantia
corporea quae est compositum ex materia et forma.

Et dicitur corpus substantia directe posita si esse
totum compositum, quia corpus reduntur posita in
substantia substantia, non ad se totum compositum, sed
tunc partem aliquam componentem, ut materiam
vel partem integram, ut pedem, aut manum,
et corpus in hac acceptione fit quod significat tunc partem
sive compositi naturam, ad nullam substantiam directe
spectat, quia ut si est eius in completo. corpus quoque
et directe posita in substantia quantitate distinctio quod
a corpore fit utramque partem et derivatam et nihil
est aliud quam quantitas sine extensio nisi,
portans in se et extra. Et tria dimensio-
nem nempe longitudinem, latitudinem, et profun-
ditatem, quod supponens hanc fundamentum ipsius
corpus substantia.

Circa has duas divines et gradus distinctas
an sit generis in se, vel analogi in sua analogia,
gata. Et circa idem quod dicitur an quan-
titas successiva nempe tempus, vel mensura sit
vera substantia quantitate directe posita in substantia
quantitate. Et in idem affix manet. Quia sicut
hinc negant. Sed quod hoc res plures vel plures
milia

aliqua substantia se, sed non ad aliud quum ad
 hoc p[ro]p[ri]o. q[uo]d est non p[ro]p[ri]o subalterna illig.
 p[ro]p[ri]o mai: numeri & g[en]er[is] r[ati]o: ternarii aut
 quaternarii, q[uo]d est on[is] q[uo]d se completu[m]. q[ui]p[ro]p[ter]
 ista p[ro]p[ri]o. Im p[ro]p[ri]o. Orat non e[st] q[uo]d se extensa
 q[uo]d non potest esse p[ro]p[ri]o g[en]er[is] g[en]er[is] p[ro]p[ri]o
 p[ro]p[ri]o and. p[ro]p[ri]o om[n]is sunt extensa ad extensa,
 nem[pe] ip[s]i[us] motu p[ro]p[ri]o, q[uo]d non sunt q[uo]d se exten,
 q[uo]d. V[er]u[m] t[ame]n et sententia e[st] p[ro]p[ri]o, unde q[uo]d magis
 placuit defendi poterit.

Conclusio Quinta.

Quinq[ue] assignari solent Proprie-
 tates Quantitatis.

1^a Quantitati nihil e[st] contrarium.
 hinc p[ro]p[ri]etas non p[ro]p[ri]o g[en]er[is] g[en]er[is] q[uo]d modo
 unit[us] et complet[us] fut[ur]o ut forma in s[ub]st[ant]ia e[st].
 e[st] t[ame]n hinc p[ro]p[ri]etas e[st] linea, q[uo]d non g[en]er[is] g[en]er[is]
 alteri linea, nec tr[ia]ngulo, tr[ia]ngulo, cum se
 mutuo ab eodem p[ro]p[ri]o non expellunt q[uo]d t[ame]n ea,
 p[ro]p[ri]o r[ati]o r[ati]o ad vera g[en]er[is] g[en]er[is].

2^a Quantitas non suscipit magis et minus.
 p[ro]p[ri]o. suscipit magis et minus e[st] m[en]surandi et rem[en]di,
 si in eodem p[ro]p[ri]o, sed m[en]surandi et rem[en]di t[ame]n g[en]er[is]
 unit[us] g[en]er[is] g[en]er[is], q[uo]d non est p[ro]p[ri]o g[en]er[is] g[en]er[is].
 Et hinc p[ro]p[ri]etas e[st] non g[en]er[is] g[en]er[is] g[en]er[is].
 p[ro]p[ri]o modo, cum et g[en]er[is] g[en]er[is] fut[ur]o.

3^a Proprietas e[st], q[uo]d p[ro]p[ri]o g[en]er[is] g[en]er[is] aliqua
 sicut e[st] g[en]er[is] g[en]er[is], et in g[en]er[is] g[en]er[is]; nam duo hinc
 na[m] du[er] g[en]er[is] g[en]er[is] t[ame]n g[en]er[is] g[en]er[is] extensio[n]em
 et

5^a Proprietas
 Quantitatis.

1^a.
 Nihil esse con-
 trarium g[en]er[is].

2^a.
 Non suscipit
 magis et minus.

3^a.
 Aequalia et magis,
 g[en]er[is] g[en]er[is] et
 similitudinari-
 sumpta.

Equalitas sumit
dupliciter.
i. proprie.

2. metaphoricè.

Et dicitur actus tunc aequalis, quia eam hanc sunt
aequalia; et hanc tunc aequalia quia motus sunt
aequalis, et motus tunc aequalis quia spatia sunt
aequalia. Haec proprietas ut melius intelligatur
notanda est ex Caricaturae aequalitatem sumi duplici-
titer. Primum ut distinguitur quia similitudine,
et sicut relatum unius quod ad aliud quod tunc
negativam exceptio hinc et inde; et sic sequitur quod
sunt et aequalitas illig. Alio modo sumit
aequalitas metaphoricè per ut relatum est quod
facta si similitudo, et nihil est aliud quam relatum
unius se habentis ad motum quod, ad aliud se
habens per motum quantum tunc negativam exceptio
hinc et inde; et sic aequalitas sequitur quantitatis,
semper similitudine dicitur nempe quantitate
mixtum de qua supra 690. Et ex hoc nota-
bili facite sunt solvi omnia arguta quod fieri solent quia
hanc proprietatem quod, tunc tunc, competit quod
tunc quod modo ut eis verba clare indicant
si tunc de aequalitate intelligatur, vel inaequalitas,
se proprie sumpta, et tunc ad aliquam dicitur,
an ipsa relatio aequalitatis vel inaequalitatis
sit proprietas quantitatis, an potius fundamen-
tum huius relatio tunc Caricaturae videtur ipsa
relatio esse proprietas quantitatis. Alii non
dicunt aptitudinem esse fundamentum ad
habendum aequalem vel inaequalem extensionem ad proprietatem
quantitatis; et hi auctores magis placent, differtur, ista proprietas
sumpta

sumpta p aptitudine ab ysa quantitate eo modo, que a futita distinguitur modo prelatendi accidentibus nempe sola rae raei tinata.

4a Proprietas e Divisibilitas, q competit et illi qto modo, et non intelligit de actuali dicit, hanc namq e mem accidens, sed intelligit de pxa pta ad dicitur, q fundens a dicitur pphica, et mathematica, dicitur mathematica e illa q fit tm p designatum in ity, una partem ad alia separantib; d q p p m fit quantitati ppe fit pta d est hie partes extensas, et ita et dicitur vero qe dicitur simile, qe n. in partes, quas fit, et dicitur.

4a
Divisibilitas
pae potentialis;
non actualis.

5a Proprietas e, qe Mensuram sumendo mensura tam active quam passive, et hanc mensurabilitas non querit quantitati qto modo, si no rae sumus mensura active, illa et querit unitati q ta non e quanta unum ca, ut e partem extensive i si vero sumus rae passive mensura, non querit quantitati infinita, illa n. non pt mensurari. Quod si loquamur de quantitate tm finita, rae querit et modo mensura, si e quantitati, et si non scti, d q rae mensura fit rae p p rtae quantitas, hie ptae dicitur sto. His p p rtae scti nonnulli annumerare impenetrabilitatem et non male, q impenetrabilitas hie modo dicitur fit. impenetrabilitas e in compositibilitas dicitur corpus

5a.
Mensurabilitas
active et passive
sumpta.

de mensura
vide pag. 693.

Ratio impenetra-
bilitatis.

in eodem

in eodem loco. & in comprehensibilitate eius ex in
 quantitate sine utilitate necesse saluberrimis
 de qua inpenetrabilitate plura alibi.

Obi cics prima spes non potest dici de altera
 sed quantitas discreta per de ybinua, go non
 sunt dua spes. et quod illa per hinc non est
 generis in spes. mai: patet, q' dua spes sunt
 estiter opposita, go negantur de se inuicem
 dici. patet min: de lineis q' sunt quantitas,
 longitudo dr q' sunt 10. vel 5. sed hic numerus
 est quantitas discreta, go illa per de ybinua
 R. Dicitur mai: non potest dici estiter quod
 mai: de nominatiue negr mai: extra huius
 rei clarum habemus in 5. unitate q' sunt vera
 spes unitas, et in ^{substantia} unitate, q' dr spes, per de 10,
 genere se: q' sit spes.

Obi cics 20. Nulla spes potest fieri ex alia,
 sed quantitas discreta fit ex quantitate con-
 tinua. go non sunt dua spes. mai: patet in
 atq' specie, non n. hoc potest fieri ex eque mixto
 ex diuiso ybinui resultat numerus, et eade
 anima y numerus fit ex diuiso ybinui. go
 quantitas discreta fit ex y unitate ybinui.
 R. Dicitur mai: nulla spes potest fieri ex alia
 fuita quod mai: matet negr mai: sunt
 numerus, hoc namq' q' spes differat ab ea a lineis
 fit a binario, non fuita, sed matet.

Dices

Dices sed si distincta quantitas multorum et
 ex pluribus et quantitas prae potest de pluribus
 quam de distincta. Et quantitas in eis non
 habet rationem generis recipi: quantitates plurimas
 et distinctas, quae generi non potest per prae et postquam.
 Et distinctio per se generis, et potest per prae de gen-
 eris, multum quod generis, multum recipi
 generis. Et tunc negatis et ultimam generis
 quae ut aliquid existat in ratione generis, dicitur multum
 potest per prae et postquam haec est forma formam,
 ut potest in ratione recipi: potest et recipi deus.

Potest et dici ad unum numerum et se non fieri
 ex tunc pluribus, sed tunc et acci deus et potest
 in numero rationem et non nisi fieri ex tunc
 pluribus. alia ratio et fieri sed deus generis
 haec quantitas in se recipi potest in ratione
 unum tunc deus et pluribus et quantitas in ratione
 recipi sed deus. An quantitas si: distincta et
 potest et potest an tunc ratione recipi, hinc
 deus et. Et. quantitates distinctas generis multum
 et potest. potest. quae quantitas et potest et potest
 deus et deus potest et potest. Et deus et deus
 generis multum. et quae certe in se recipi potest
 tunc inter se, et deus distinctam generis
 intelligitur, distinctus deus deus generis distinctos
 generis.

Et. quantitates non tunc multum, sed et
 realiter distinctas in ratione. potest haec unica ratione
 illa distinctam generis realiter et ut non recipi potest generis

vel

vel quoniam unum potest existere sine alia in ratione; sed quoniam
 illas potest separari a potentia et separari ab illa a se in
 ratione nam quod distinguuntur realiter ut illa. man-
 nunt certas nec in omni distinctione signum distinctionis
 realiter potest assequari quia separatio unius ab alio in parte
 rei. nisi potest in factu necessitate eorum. di-
 stinctionem fidem potentia panis quibus mirabiliter in
 substantiam corpus Christi remanente sola quantitate
 et panis cum aliis acci densitate. quod quantitas
 potest separari ex se a potentia et quod distinguuntur
 realiter ab illa, et hanc de quantitate dicta
 sufficiant.

Dubium Septimum.
 Vtrum Relatio con-
 stituat distinctum ge-
 nus entis; et quæ conditio-
 nes requirantur ad Re-
 lationem prædicamentalem

Sensu

Sensus q̄diti ē, an Petas q̄ditnal p̄tinetur
d̄p̄t̄n̄t̄ ab aliis: hoc anteq̄m p̄t̄n̄t̄, n̄ d̄m̄t̄
ē an relas s̄t n̄m̄ ens reale. Quidam n̄.
ita relas n̄am̄ s̄m̄m̄ntam̄ p̄t̄n̄t̄, ut ei
nullā entitatem realem̄ and̄ causā ad̄t̄ribere;

sed q̄tra nos p̄t̄n̄t̄
Conclusio Prima.

Dantur aliqua Petas q̄ veram et realem
habent entitatem.

Hoc conito ē r̄s̄ inter Peripatheticos et sensy
ib̄y ē, s̄m̄ relas̄ aliquas q̄ s̄nt̄ vere entia
realia. Et p̄t̄r q̄ ex ipsa doctrina Arist.

Membra dividenda debent parti i pace n̄am̄
divisi, sed s̄m̄m̄nta n̄ iō p̄t̄n̄t̄ ē cas reale,
q̄ illa debent parti i pace n̄am̄ entis realis.
Tunc ultra, sed p̄t̄m̄ Aristem et s̄m̄ Peripathe.
ticos volat ē unū ex r̄o p̄t̄n̄t̄s̄ q̄ ē partia,
p̄t̄n̄t̄ n̄am̄ entis realis. q̄ salūq̄ ab̄yūm̄
relas̄ q̄ veram et realem̄ habeant entitatem,
d̄m̄t̄m̄ t̄m̄ confictam̄ q̄ m̄t̄m̄. P̄t̄r conito r̄o.